Администрация Белоярского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«07» марта 2012 г. р.п. Белый Яр

Верхнекетского района
Томской области

№ 023

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Белоярского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по подготовке муниципального образования

«Белоярское городское поселение»  к пожароопасному периоду  на 2012 год

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Белоярского городского поселения М.Г. Пономареву.

Глава Белоярского городского поселения      В.Л.Минеев

Луговская
2-12-96

Дело-2,  исп..– 3.

Об утверждении Плана мероприятий
по подготовке муниципального
образования «Белоярское городское
поселение» к пожароопасному
периоду на 2012 год

Приложение
к постановлению Администрации

Белоярского городского поселения
от «07» марта  2012 года   № 023

 План мероприятий по подготовке

муниципального образования «Белоярское городское поселение»
 к пожароопасному периоду на 2012 год

№п/п Мероприятие

Срок исполнения Ответственный

1. Подготовить Положение о добровольной
пожарной охране муниципального
образования «Белоярское городское
поселение»

март Луговская О.А.

2. Сформировать отряд ДПО, провести
обучение на базе Пожарной части
Федеральной противопожарной службы в
Томской области

Март Пономарева М.Г.

3. Провести обучение руководителя пожара

Март, апрель Луговская О.А.

4. Провести обследование пожарных
водоемов, ремонт заполнение водой.
Установить аншлаги на пожарные
водоемы

Март, апрель Щепин С.В.

5. Обустроить новые водоемы по 75м2
на ул. Береговая, ул. Советская

Май Щепин С.В.

6. Провести отжиг сухой травы в д.
Полуденовка

Апрель Щепин С.В.

7. Провести устройство
противопожарных минерализованных
полос ул. Российская, ул. Гагарина,
ул. Таежная, ул. Кирова

Апрель Щепин С.В.

8. Провести инвентаризацию пожарного
инвентаря

Март Щепин С.В.

9. Обустроить эстакаду на р. Кеть для
заполнения водой пожарных машин

Май Щепин С.В.

10. Разработать инструкцию по
оповещению населения на случай
пожара звуковой сигнализацией.
Ознакомить отряд ДПО,
руководителей организаций,
предприятий, население

Март, апрель Пономарева М.Г.